



PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000 - Fone: (63) 3468 1296 - Fax: (63) 3468 1379 - prefeitura@coutomg.com

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

SINAPI 04-2025	COMP 01	CERCA COM TELA DE ARAME REVESTIDO EM PVC NA COR AZUL FIO 2,50MM, MALHA 5x10, FIXADA EM POSTE METÁLICO SEÇÃO DE 40X60MM A CADA 2,00M.	M	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	27,54	27,54
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	21,62	21,62
COTAÇÃO	11707	GRADIL NYLOFOR3D, MALHA 20X5CM, Ø 5MM 250X203 CM, BELGO OU SIMILAR	M	0,50000	56,00	28,00
COTAÇÃO	11708	POSTE DE GRADIL NYLOFOR 3D, H=2,60M, SEÇÃO DE 40X60MM, BELGO OU SIMILAR	PÇ	0,50000	384,22	192,11
ORSE	2652	ARAME GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PVC, 12BWG (3,8 MM) - 0,055KG/M	KG	0,16500	77,73	12,83
PREÇO TOTAL						282,10

SINAPI 04-2025	COMP 02	PORTÃO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 2", DE CORRER, TELA GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5X20CM - FIO 5 MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR AZUL, FIXADO EM CANTONEIRA "L" DE 2 X 5/16" DOBRADA NOS TUBOS DE 2"	M2	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	27,54	27,54
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	21,62	32,43
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	27,35	54,70
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	31,01	62,02
SINAPI-I	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00MM	KG	0,52000	27,49	14,29
ORSE	07504	PERFIL AÇO, CANTONEIRA ABAS IGUAIS - 1" X 1/4" (2,22 KG/M)	KG	3,36038	9,00	30,24
SINAPI-I	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	1,60000	70,58	112,93
COTAÇÃO	11707	TELA GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5X20CM - FIO 5 MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR AZUL	M2	0,98250	128,46	126,21
ORSE	08855	ROLDANA PARA PORTÃO DE FERRO DE CORRER (INFERIOR), D=3", COM CAIXA	UN	0,32250	41,64	13,43
SINAPI-I	4777	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS, ESPESSURA 50X50#1/4" (4,98 KG/M)	KG	4,98000	9,00	44,82
PREÇO TOTAL						518,62

SINAPI 04-2025	COMP 03	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5X20CM - FIO 5 MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR AZUL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. INCLUSIVE POSTE E ACESSÓRIOS.	M	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO	11707	GRADIL NYLOFOR3D, MALHA 20X5CM, Ø 5MM 250X203 CM, BELGO OU SIMILAR	PÇ	0,40000	750,00	300,00
COTAÇÃO	11708	POSTE DE GRADIL NYLOFOR 3D, H=2,60M, SEÇÃO DE 40X60MM, BELGO OU SIMILAR	PÇ	0,40000	384,22	153,69
COTAÇÃO	12678	FIXADOR POLIAMIDA 40 X 60MM, PARA POSTE NYLOFOR, BELGO OU SIMILAR	PÇ	2,40000	13,66	32,78
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	27,54	27,54
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	21,62	32,43
PREÇO TOTAL						546,44

COUTO MAGALHÃES/TO., 22 DE JULHO DE 2026

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento

Nome: João da Cruz Neves da Conceição

CREA/CAU: CREA-TO: 329603/D-TO

ART/RRT: Nº TO20250585543